ПРАВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.I0. 2023 пл! 60

г -.lг _l

О перечне IvrуниципаJIьньп< образований Астраханской области, на террито-
рЕях которых до l лтваря 2026 rода аукционы по продФке земельньD( участ-
ков, на(одящID(ся в государственной }ши муниIц.rпа.llьной собственности, .тпл-

бо на право зalкJIючеItия договоров арецды таких rIастков в соответствии со
статьеЙ 39.18 Земельного кодекса Российской ФедераIцти в электронноЙ фор-
ме не цроводятся

В соответствии с частью 3 статьи 3 Федераlrьного закона от 07.10,2022
Ns 385-ФЗ <<О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федера-
ции и признЕшии утратившей сипу части 7 статьи 34 Федершrьного закона
<О внесении измевений в Земельный кодекс Российской Федерации и от-

дельные зЕlкоЕодательные акты Российской Федерации>
Правительство Астраханской области ПOCTAHOBJUIET:

l. Утвердить прилагаемый перечень муницип.лльных образований Аст-
раханской области, на территориях которых до 1 января 2026 rода аукционы
по продаже земельных ylacTкoB, нirходящихся в государственной или муни-
ципаrrьной собственности, либо на пр€Iво закJIючения договоров аренды та-
ких }пtастков в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской
Федерации в электонной форме не проводятся.

2. ПостановлеIIие вступает в силу по истечении l0 дней после дЕя его
официального огryбликования.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительстм Астраханской области о.А. Князев

r<-
со
cn
о
|л
с

I

Улравление

дO{уi!еfiтационll0го
00еслечения
(' [0нтрOля

4с

ý,
,

ваТОрае9

5о
ý

6

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Правительства
Астраханской области
от 20.10.202З.iЁ 608-П

Перечень муницип€rпьных образований Астраханской области, на тер-
риториях которых до 1 января 2026 года аукционы по продЕDке земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти, либо на право закJIючени;I договоров аренды таких ylacтKoB в соответ-
ствии со статьеЙ 39.18 Земельного кодекса РоссиЙскоЙ Федерации в элек-

тронной форме не проводятся

1. В Ахryбинском муниципаJIьном районе Астраханской области:
<Городское поселение город Ахryбинск Ахryбинского муницип€шьно-

го района Астраханской области> (территории населенного пуЕкта Разъезд
l5 tспл, кордона Обливки);

(Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муни-
ципального района Астраханской области> (территории хутора Лопин, хуто-
ра Камнев, хутора F{иконов, хутора Корочин, хутора Сокорь, хутора фто-
нов);

<Городское поселение поселок Нижний Баскунчак Ахтубинского му-
ниципсшьного района Астраханской области>> (территория поселка Зеленый
Сад);

<<Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахryбинского
муниципirльного района Астраханской области) (территории хутора Громов,
села Солянка, хутора,Щубовый, хутора Клочков);

<<Сельское поселение Покровский сельсовет Ахryбинского муници-
пЕuIьного района Астраханской области) (территория села,Щмитриевка);

<<Сельское поселение Успенский сельсовет Ахryбинского муниципЕrль-
ного раЙона АстраханскоЙ области> (территория хутора Кононенко),

2. В Володарском муниципЕlльном районе Астраханской области:
<<Сельское поселение Актюбинский сельсовет Володарского муници-

пЕUIьного раЙона АстраханскоЙ областп> (территория поселка СтолбовоЙ);
<Сdльское поселение Большемогойский сельсовет Володарского муни-

ципЕlльЕого раЙона АстрахалскоЙ области) (территории села Верхние Колки,
поселка МеIIешау, поселка Чуркин);

<<Сельское поселение Калининский сельсовет Володарского муници-
пЕuIьного района Астраханской областп> (территории поселка Госзаповедни-
ка, хутора Новояцкий);

<<Сельское поселение Козловский сельсовет Володарского муници-
паJIьного района Астраханской областю> (территории села Мешково, поселка
Самойловский);

2

(Сельское поселение Новинский сельсовет Володарского муниципмь-
ного района Астраханской области>> (территория села Кара-Бирюк);

<<Сельское поселение Новокрасинский сельсовет Володарского муни-
ципального района Астраханской области> (территория села Новомfuпное,
село КонныЙ МогоЙ);

<<Сельское поселение Султановский сельсовет Володарского муници-
пzшьного района Астраханской области> (территория села СредIrяя Султа-
новка).

3. В Енотаевском муниципzшьном районе Ас,граханской области:
<<Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципапьного

района Астраханской области>> (территория поселка Госпитомника);
<<Сельское поселение Пришибинский сельсовет Енотаевского муници-

п.шьного района Астраханской области> (территория села Козинка);
<<Сельское поселеЕие Табун-Аральский сельсовет Енотаевского муни-

ципального района Астраханской области> (территории хутора Блошной, се-
ла Табун-Арал, поселка Промысловый).

4. В Икрянинском NrуIrицип.шьном районе Астраханской области:
<<Сельское поселение Икрянинский сельсовет Икрянинского муници-

п€uIьного района Ас,граханской области> (территории села Сергино, села
Боркино);

<<Сельское поселение Чулпанский сельсовет Икрянинского м),ници-
пЕшьного района Астраханской областп> (территория поселка Гавриловский).

5. В Камызякском tvгуниципаJIьном районе Астраханской области:
<<Сельское поселение Верхнека;rиновский сельсовет Камызякского му-

ницип€шьного района Астраханской области>> (территория поселка Ямана);
<<Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского Ivtуници-

паJIьного района Астраханской области> (территория поселка Нижнека.пи-
новский);

<<Сельское поселение Образчово-Травинский сельсовет Камызякского
м)лицип€шьного района Астрахшtской области> (территория поселка .Щам-
чик);

<<Сельское поселеЕие Раздорский сельсовет Камызякского lчtуници-
паJIьного района Астраханской областш> (территория поселка Ревин Хутор);

<<Сельское поселеЕие Самосдельский сельсовет Камызякского муници-
паJIьного района Астрахаrrской обласм> (территория села Алексеевка, по-
селка Аршин);

<Сельское поселеЕие Чаганский сельсовет Камызякского муниципаJIь-
ного района Астраханской области> (территория поселка Успех).

б. В Красноярском }tуЕиципальном районе Астраханской области:
<Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муници-

п.шьного раЙона Ас,трманскоЙ области> (территории поселка ЗаЙковка, по-
селка Переправа Корсака, поселка Барановка);

<<Сельское поселение Ватаженский сельсовет Красноярского муници-
пальЕого района Астраrанской областю> (территория поселка .Щолгинский);

3

<Сельское поселеЕие Дканайский сельсовет Красноярского муЕици-
пЕuIьного района Астраханской областп> (территории поселка Подчалык, се-
ла Ясын-Сокан, села Хожетаевка);

<Сельское поселение Сеитовский сельсовет Красноярского муЕици-
пЕuIьного района Ас,траханской областю> (территория поселка Бузан-разъезд);

<<Сельское поселение Красноярский сельсовет Красноярского муници-
пального района Астраханской области>> (территория поселка Первомай-
ский);

<Сельское поселение Аксарайский сельсовет Красноярского муници-
паJIьного района Ас,траханской области> (территории поселка Приозерный,
поселка Кигач).

7. В Лиманском Iчrу}IиципаJIьном районе Астраханской области:
<Городское поселение рабочий поселок Лиман Лиманского муници-

п€шьIlого района Ас,граханской области> (территория поселка Басинск);
<<Сельское поселение Промысловский сельсовет Лиманского муници-

паJIьного района Ас,траханской областю> (территория поселка Олейниково).
8. В Наримановском Iчtуниципальном районе Астраханской области:
<<Сельское поселение Астрахаrrский сельсовет Наримановского муни-

ципаJIьного района Астраханской области>> (территории поселка ,Щдурак, по-
селка Ницан, населенного rryнкта Разъезд J\Ib 2);

<<Сельское поселение Прикаспийский сельсовет Наримановского муни-
ципЕrльного района Астраханской области> (территории поселка Барханы,
поселка Ковыльный).

9. В Харабшинском муницип€шьном районе Астрахаяской области:
<<Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муни-

ципЕIльного района Астраханской области>> (территория поселка Зеленые
ПрудьD;

<Городское поселение город Харабши Харабапинского муниципально-
го района Астраханской областю> (территории поселка Гремучий, поселка
,Щедушкин).

Ве
Управление

лOхументациOннOг0
обкпечения
п кOнтрOля

F

о,
оD

19 сё
атора

!с

а